
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300149

149

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Licitatório nº 002/2020
O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que

estará realizando o Processo Licitatório nº 002/2020 - Pregão Presencial nº 002/2020.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento e
instalação de forro PVC, rodaforro, cantoneira PVC e forro poliestireno expandido
texturizado, a fim de atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação e demais
Secretarias do Município de Ibatiba-ES. Data: 24/01/2020 - Horário: 12:30hs. O Edital
poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das 12h00min às
18h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-
mail: licitacaoibatiba2018@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654, com

JULIANA TOMAZ SILVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membro da Prefeitura
Municipal de Ibitirama - ES, constituída pelos Decreto n° 282/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado de abertura de Habilitação e Projeto de Venda
da CHAMADA PÚBLICA 004/19.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar.
Participantes: "Grupo Informal Alegre", "Grupo Informal É Fruta - Iúna", "Grupo

Informal São Pedro", "Grupo Informal Família Aguiar", "Grupo Informal Soturno", "Grupo
Informal - São José", "Grupo Formal - AFACF", "Grupo Formal - APRAFACOSAP" e "Grupo
Informal - Varjão".

Vencedores: "Grupo Informal Alegre", "Grupo Informal É Fruta - Iúna", "Grupo
Informal São Pedro", "Grupo Informal Família Aguiar", "Grupo Informal Soturno", "Grupo
Informal - São José", "Grupo Formal - AFACF", "Grupo Formal - APRAFACOSAP" e "Grupo
Informal - Varjão".

Valor Total dos Projetos: R$ 236.715,06.

Ibitirama - ES, 10 de janeiro de 2020.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iconha-ES,
nomeada pelo Decreto n.º 3.463, de 24 de maio de 2019, no cumprimento à Lei nº.
8.666/93 e Leis Complementares, torna público que realizará em sua sede, situada na
Praça Darcy Marchiori, 11, Bairro Jardim Jandira, Iconha-ES, licitação do tipo Menor Preço,
no dia 29.01.2020 (vinte e nove de janeiro de dois mil e vinte), às 08h (oito horas), cujo
objeto é a REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL DA COMUNIDADE DE BOM DESTINO, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais, na forma de execução indireta, sob regime de
empreitada por preço unitário. O Edital encontra-se disponível no site da PMI:
www.iconha.es.gov.br, e a disposição dos interessados, mediante entrega de CD novo ou
pen drive, na sede da Prefeitura Municipal de Iconha, de segunda a sexta-feira das 07h às
11h e das 12h30 às 16:30h. A visita técnica é facultativa.

Iconha-ES, 10 de janeiro de 2020.
POLYANNA HELVECIO GOMES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iconha-ES,
nomeada pelo Decreto n.º 3.463, de 24 de maio de 2019, no cumprimento à Lei nº.
8.666/93 e Leis Complementares, torna público que realizará em sua sede, situada na
Praça Darcy Marchiori, 11, Bairro Jardim Jandira, Iconha-ES, licitação do tipo Menor Preço,
no dia 29.01.2020 (vinte e nove de janeiro de dois mil e vinte), às 13h (treze horas), cujo
objeto é a REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES HELDER ALMEIDA SOARES, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais, na forma de execução indireta, sob regime de
empreitada por preço unitário. O Edital encontra-se disponível no site da PMI:
www.iconha.es.gov.br, e a disposição dos interessados, mediante entrega de CD novo ou
pen drive, na sede da Prefeitura Municipal de Iconha, de segunda a sexta-feira das 07h às
11h e das 12h30 às 16:30h. A visita técnica é facultativa.

Iconha-ES, 10 de janeiro de 2020.
POLYANNA HELVECIO GOMES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão - SEMAPLAG, por meio
do seu Departamento de Compras, convoca empresas do ramo para apresentação de
propostas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação para o
seguinte processo: 298/2020 - FORNECIMENTO DE LEITE TIPO PASTEURIZADO,
ENRIQUECIDO COM FERRO QUELADO E VITAMINAS "A" E "D" PARA ATENDER AO
PROGRAMA "LEITE É VIDA". Para solicitar o Formulário de Cotação Padrão contendo os
itens, deverá ser enviado e-mail: compraspmi2@gmail.com ou comparecer pessoalmente
ao Departamento de Compras situado na Praça Domingos José Martins, sem número,
Centro, Itapemirim/ES, das 8h às 17h de segunda à sexta-feira. Telefone (28) 3529-6215.

Em 10 de janeiro de 2020.
ÉFFERSON S.M. PINTO

Diretor do Departamento Geral de Recursos Materiais e
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 24 de
janeiro de 2020, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000002/2020, Processo
Administrativo Nº. 040580/2019, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO E ESCOLAR, COM A
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VAN) POR KM (QUILÔMETRO) RODADO,
em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ O,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Edital
pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411
- Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 10 de janeiro de 2020.
GEORGE MACEDO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Montanha/ES torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 28 de janeiro de 2020 às 08:00 horas na sala de
Licitações da Prefeitura o Pregão Presencial n° 023/2019 do tipo menor preço por item
destinado a aquisição de material de consumo/gêneros alimentícios para as escolas da
rede municipal de ensino Infantil e Fundamental. O edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira das 7:00 às 13:00 horas, Praça Osvaldo Lopes,
s/n, no site: montanha.es.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas no endereço
acima ou pelo e-mail: licitacao@montanha.es.gov.br

Montanha, 10 de janeiro de 2020.
ALINE AMARAL MIRANDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Objeto: contratação de recursos humanos, pelo período de 20 a 31 de Janeiro
de 2020(1ª Edição) e 04 a 29 de janeiro de 2021 (2ª Edição), para atuarem em apoio ao
Programa Brincando com Esporte, no município de Nova Venécia - ES, visando o
atendimento de crianças e jovens dos 06 aos 17 anos de idade, incluindo pessoas com
deficiência.

Inscrição: das 07:00 às 13:00 horas do dia 23/01/2020.
O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou pelo

site www.novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das
07:00 às 13:00, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347 - Centro - Nova Venécia - ES.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.
Nova Venécia, 10/01/2020.

WAGNER GASPAR DADALTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do 5º termo aditivo ao contrato nº 108/2017. Processos: 12161-18 -
8870/2018 e 11886/2017 - 11247/2019 - 14148/2019- Tomada de Preços nº 006/2017.

Contratante: Municipio de Santa Maria de Jetibá Estado do Espirito Santo. Contratada:
Ideal Sistemas de Prestação de Serviços Ltda ME. Objeto: Prorrogação do prazo do
Contrato e Execução até 29/03/2020, referente as obras de drenagem e pavimentação
de ruas, conforme descrições contidas no Anexo 03 do Edital do referido edital. A obra
está sendo executada em parceria com a União por meio do Contrato de Repasse nº
839737/2016/MCIDADES/CAIXA - Processo nº 2596.1036243-28/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 - SRP - FMS

Exclusiva ME/EPP
Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestar serviços de

manutenção técnica preventiva e corretiva, em Aparelhos e Equipamentos Eletrônicos dos
Consultórios Odontológicos e ambulatoriais, nas unidades de saúde Eugênio Malacarne, ESF
Francisco Aragão, ESF Arlindo Cozer e Posto de Atendimento Arlindo Scaramussa, evitando
que aconteça uma interrupção ao efetivo atendimento aos munícipes, tudo conforme
Anexo I e Termo de Referência. Tendo como vencedora a empresa Dservice Comércio e
Serviços Hospitalar, Odontológicos e Assepsia LTDA ME no lote 1 no valor total de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior publicação. As
despesas correrão a conta de dotação orçamentárias da administração direta consignadas
no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 9 de janeiro de 2020.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372/2019

O Município de Serra/ES, através da Pregoeira, torna público o Resultado do
Pregao Eletrônico nº 372/2019, processo nº 47037/2019 SEDU, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de impressão de material apostilado, por
meio de gráfica, a ser utilizado por profissionais que atuam nos centros municipais de
educação infantil do município da Serra, conforme segue:

LOte único: digrapel distribuidora de Papel e Grafica LTDA EPP - Valor:
47.998,85.

Serra, 10 de janeiro de 2020.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Viana/ES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO
a quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
018/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES MATERIAIS / INSUMOS
PARA CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO - CME ATENDIMENTO DOS EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 03/02/2020 às 08h.
Inicio da disputa: 03/02/2020 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e

www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana-ES, 9 de janeiro de 2020.
GEORGEA PASSOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-13T05:28:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




